1

DIRECTUM-25360-583951

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2017 №  0377/09-03/2017

Об утверждении Ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ, оказываемых и

выполняемых учреждениями Чеховского

муниципального района и города Чехова Чеховского

муниципального района Московской области,

подведомственные Управлению  развитием отраслей

социальной сферы Администрации Чеховского

муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2014 N 151 "О формировании и ведении базовых

(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ,

формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней

государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными

государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию,

ведению и утверждению ведомственных перечней государственных

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации

(муниципальными учреждениями)", на основании постановлений

Администрации Чеховского муниципального района от 17.12.2015

№1835/08-01/2015 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и

утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Чеховского

муниципального района», от 19.02.2016 №0370/08-01/2016 «Об утверждении

Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

2

DIRECTUM-25360-583951

муниципальными учреждениями города Чехова Чеховского муниципального

района Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и

работ, оказываемых и выполняемых учреждениями Чеховского

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района

Московской области, подведомственными Управлению  развитием отраслей

социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района

(далее - Ведомственный перечень) (прилагается).

2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению развитием отраслей социальной сферы, при формировании и

выполнении муниципального задания руководствоваться Ведомственным

перечнем.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации

Чеховского муниципального района:

3.1. от 03.12.2014 №2111/9-3 «Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями сферы культуры Чеховского

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального

района»;

3.2. от 03.04.2015 №0208/09-03/2015 «Об утверждении ведомственного

перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

учреждениями сферы культуры и спорта Чеховского муниципального района

и города Чехова Чеховского муниципального района».

4. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Блинову И.В.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-583951

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 28.02.2017 №  0377/09-03/2017

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

учреждениями Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской

области, подведомственными Управлению  развитием отраслей социальной сферы Администрации

Чеховского муниципального района
№

п/
п

Наименовани

е
муниципальн

ой

услуги/работ
ы, код по

ОКВЭД

Наименование муниципального учреждения и

его код

Вид

деятельности
учреждения

по ОКВЭД

Содержание

муниципальн
ой

услуги/работ

ы

Условие

(формы)
оказания

муниципал

ьной
услуги/раб

оты

Категория

потребител
ей

муниципал

ьной
услуги/раб

оты

Наименов

ание
органа,

осуществ

ляющего
полномоч

ия

учредите

ля, и его
код

Показатели,

характеризующие
качество и (или)

объем муниципальной

услуги (работы)

Платно

сть и
беспла

тность

оказан
ия

муниц

ипальн

ой
услуги

/работ

ы

Реквизи

ты НПА,
в

соответс

твии с
которым

и

оказыва

ется
муницип

альная

услуга/
работа

Наименова
ние

Единиц
а

измерен

ия

1 Библиотечно

е,
библиографи

ческое и

информацио

нное
обслуживани

е

пользователе
й библиотеки

(92.51,92.52)

Муниципальное Бюджетное Учреждение

Культуры "Межпоселенческая Центральная
Библиотека Чеховского Муниципального

Района" (463Ц1151)

Муниципальное Бюджетное Учреждение
Культуры "Чеховский Городской Театр"

(463Ц6834)

Культура,

кинематогра

фия,

архивное
дело, туризм

Способы
обслужива

ния

(пользовате

лей
библиотеки

)

Физически

е лица,
юридическ

ие лица

Управлен

ие
Развитие

м

Отраслей

Социальн
ой Сферы

Админис

трации
Чеховско

го

Муницип

Количество
посещений

Единиц
а

Беспла

тно

Постан

овление

Админ

истраци

и

Чеховс

кого

муници

пальног

о

4

DIRECTUM-25360-583951

ального
Района

(4638252

2)

района

от

17.12.2

015

№1835/

08-

01/2015

Об

утверж

дении

Порядк

а

формир

ования,

ведения

и

утверж

дения

ведомст

венных

перечне

й

муници

пальны

х услуг

и работ,

оказыва

емых и

выполн

яемых

муници

пальны

ми

учрежд

ениями

Чеховс

кого

муници

5

DIRECTUM-25360-583951

пальног

о

района
2 Обеспечение

доступа к

объектам
спорта

(92.61)

Муниципальное Казенное Учреждение

"Спортивный Клуб Бокса "Витязь"
(463D0393)

Муниципальное Автономное Учреждение

Чеховского Муниципального Района

"Спортивная Школа "Спарта" (46320514)

Автономное Учреждение Чеховского

Муниципального Района "Дворец Спорта
"Витязь" (463Ш2467)

Муниципальное Бюджетное Учреждение
"Спортивный Комплекс "Универсальный"

(463Ц6835)

Муниципальное Бюджетное Учреждение
"Дворец Спорта "Олимпийский" (463Ц1150)

Физическая
культура и

спорт

В

интересах

общества

Наличие

обоснованн

ых жалоб

Единиц

а

Беспла

тно

3 Обеспечение
участия лиц,
проходящих
спортивную
подготовку, в
спортивных
соревнования
х (92.62)

Муниципальное Казенное Учреждение

"Физкультурно-Спортивный Клуб Инвалидов
"Чайка" (463D0389)

Муниципальное Автономное Учреждение
Чеховского Муниципального Района

"Спортивная Школа "Спарта" (46320514)

Муниципальное казенное учреждение
«Спортивная школа «Чехов» (463D0391)

Муниципальное бюджетное учреждение

«Спортивная школа «Витязь»
имени В.И.Васильева» (463Ц1136)

Физическая

культура и
спорт

Уровни
проведения

соревновани

й

В

интересах
общества

Количество
мероприяти

й

штука

Беспла

тно

Отклонени
е

достигнуты

х
результатов

от

запланиров
анных

планом

мероприяти

й

Процен
т

6

DIRECTUM-25360-583951

4 Организация
деятельности
клубных
формировани
й и формиро-
ваний
самодеятельн
ого
народного
творчества
(92.51,92.52,9
2.72,92.33,92.
53,92.72.11,9
2.33.10,92.53.
11,92.52.11,9
2.51.11,92.5)

Муниципальное Бюджетное Учреждение
Культуры Клубного Типа "Культурно-

Творческий Центр "Дружба" (463Ц1152)

Культура,

кинематогра
фия,

архивное

дело, туризм

в интересах
общества

юридическ

ие лица
физические

лица

Количество
клубных

формирова

ний

Единиц

а

Беспла

тно

Число
участников

Человек

5 Организация
досуга детей,
подростков и
молодежи
(75.12,75.11)

Муниципальное Казенное Учреждение По
Работе С Молодежью "Чеховский

Молодежный Центр"(463D0390)
Молодежная

политика

Тип

досуговой
деятельности

Физически

е лица

Количество

мероприяти
й

Единиц

а

Беспла

тно

6 Организация
и проведение
культурно-
массовых
мероприятий
(92.31)

Муниципальное Бюджетное Учреждение

Культуры Клубного Типа "Культурно-

Творческий Центр "Дружба" (463D0391)

Культура,

кинематогра
фия,

архивное

дело, туризм

Типы

мероприятий

Физически

е лица,

юридическ
ие лица

количество

участников
мероприяти

й

Человек

Беспла

тно

количество
проведенн

ых

мероприяти
й

Единиц
а

7 Организация
и проведение
официальных
физкультурн
ых
(физкультурн
о-
оздоровитель
ных)
мероприятий
(92.62)

Автономное Учреждение Чеховского

Муниципального Района "Дворец Спорта

"Витязь"(463Ш2467)
Муниципальное Автономное Учреждение

Чеховского Муниципального Района

"Спортивная Школа "Спарта"(46320514)
Муниципальное Бюджетное Учреждение

"Спортивный Комплекс

"Универсальный"(463Ц6835)

Физическая

культура и

спорт

Уровни
проведения

соревновани

й

В

интересах

общества

Количество

мероприяти

й

Штука
Беспла

тно

7

DIRECTUM-25360-583951

Муниципальное Автономное Учреждение
"Дворец Спорта "Олимпийский"(463Ц1150)

Муниципальное Бюджетное Учреждение

«Спортивная Школа «Витязь»

Имени В.И.Васильева» (463Ц1136)

8 Организация
мероприятий
в сфере
молодежной
политики,
направленны
х на
вовлечение
молодежи в
инновационн
ую,
предпринима
тельскую,
добровольчес
кую
деятельность,
а также на
развитие
гражданской
активности
молодежи и
формировани
е здорового
образа жизни
(92.72,
92.34.3,75.13)

Муниципальное Казенное Учреждение По

Работе С Молодежью "Чеховский

Молодежный Центр"(463D0390)

Молодежная

политика

Физически

е лица

Количество

мероприяти

й

Единиц

а

Беспла

тно

9 Организация
мероприятий
в сфере
молодежной
политики,
направленны
х на
гражданское
и
патриотическ
ое
воспитание
молодежи,

Муниципальное Казенное Учреждение По

Работе С Молодежью "Чеховский

Молодежный Центр"(463D0390)

Молодежная

политика

Физически
е лица от

14 до 30

лет

Количество

мероприяти

й

Единиц

а

Беспла

тно

8

DIRECTUM-25360-583951

воспитание
толерантност
и в
молодежной
среде,
формировани
е правовых,
культурных и
нравственны
х ценностей
среди
молодежи
(92.72,
92.34.3,75.13)

10 Организация
мероприятий
в сфере
молодежной
политики,
направленны
х на
формировани
е системы
развития
талантливой
и
инициативно
й молодежи,
создание
условий для
самореализац
ии
подростков и
молодежи,
развитие
творческого,
профессиона
льного,
интеллектуал
ьного
потенциалов
подростков и
молодежи
(92.72,
92.34.3,75.13)

Муниципальное Казенное Учреждение По
Работе С Молодежью "Чеховский

Молодежный Центр"(463D0390)

Молодежная

политика

Физически

е лица от

14 до 30
лет

Количество
мероприяти

й

Единиц

а

Беспла

тно

9

DIRECTUM-25360-583951

11 Организация
мероприятий,
направленны
х на
профилактик
у
асоциального
и
деструктивно
го поведения
подростков и
молодежи,
поддержка
детей и
молодежи,
находящейся
в социально-
опасном
положении
(75.13, 92.51)

Муниципальное Казенное Учреждение По
Работе С Молодежью "Чеховский

Молодежный Центр"(463D0390)

Молодежная

политика

Физически

е лица

Количество
мероприяти

й

Единиц

а

Беспла

тно

12 Показ
(организация
показа)
спектаклей
(театральных
постановок)
(92.31)

Муниципальное Бюджетное Учреждение
Культуры "Чеховский Городской Театр"
(463Ц6834) Культура,

кинематогра

фия,
архивное

дело, туризм

Жанры
спектакли,те

атральные

постановки

Места
проведения

спектаклей

(театральных
постановок)

По форме
оказания

услуг

(работ)

Физически
е лица

юридическ

ие лица

число

зрителей

количество
публичных

выступлени

й

Человек

Единиц

а

Беспла

тно

13 Реализация
дополнитель
ных
общеобразов
ательных
предпрофесс
иональных
программ в
области
искусств
(80.10.3)

Муниципальное Бюджетное Учреждение

Дополнительного Образования "Чеховская
Детская Школа Искусств" (463Ц1133)

Образование
и наука

Вид
программы

Категория

потребителей
Программа

Формы

образовани
я и формы

реализации

образовате
льных

программ

Физически

е лица,
имеющие

необходим

ые для

освоения
соответству

ющей

образовате
льной

программы

творческие
способност

и и

физические

Число

обучающих

ся

Человек
Беспла

тно

10

DIRECTUM-25360-583951

данные

14 Реализация
дополнитель
ных
общеразвива
ющих
программ
(80.10.3)

Муниципальное Бюджетное Учреждение

Дополнительного Образования "Чеховская
Детская Школа Искусств" (463Ц1133)

Образование
и наука

Категория

потребителей

Виды
образователь

ных

программ

Направленно
сть

образователь

ной
программы

Формы
образовани

я и формы

реализации

образовате
льных

программ

Физически
е лица

Доля детей,

осваивающ
их

дополнител

ьные
образовате

льные

программы

в
образовате

льном

учреждени
и

Доля

обучающих
ся

победителе

й и

призеров
междунаро

дных,

всероссийс
ких,

мероприяти

й
Доля

родителей

(законных

представит
елей),

удовлетвор

ённых
условиями

и

качеством
предоставл

яемой

услуги

Процен
т

Беспла
тно

11

DIRECTUM-25360-583951

15 Создание
экспозиций
(выставок)
музеев,
организация
выездных
выставок
(92.52)

Муниципальное Казенное Учреждение
Культуры Чеховского Муниципального

Района "Музей Памяти 1941-1945 Года"
(463D5347)

Культура,

кинематогра

фия,
архивное

дело, туризм

Способы

обслужива

ния (показ
музейных

предметов)

в интересах

общества

Количество

экспозиций

Единиц

а

Беспла

тно

16 Спортивная
подготовка
по
неолимпийск
им видам
спорта
(92.62)

Муниципальное Автономное Учреждение

Чеховского Муниципального Района
"Спортивная Школа "Спарта"(46320514)

Физическая

культура и

спорт

Спортивная

подготовка

по
неолимпийск

им видам

спорта

Этапы

спортивной

подготовки

Физически

е лица

(граждане

Российской
Федерации)

Число лиц,

прошедших

спортивну

ю
подготовку

на этапах

спортивной
подготовки

Человек
Беспла

тно

17 Спортивная
подготовка
по
олимпийским
видам спорта
(92.62)

Муниципальное Автономное Учреждение

Чеховского Муниципального Района

"Спортивная Школа "Спарта"(46320514)

Муниципальное Казенное Учреждение

«Спортивная Школа «Чехов» (463D0391)

Муниципальное Бюджетное Учреждение
«Спортивная Школа «Витязь»

Имени В.И.Васильева» (463Ц1136)

Физическая

культура и

спорт

Спортивная

подготовка

по

Олимпийски
м видам

спорта

Этапы

спортивной

подготовки

Физически
е лица

(граждане

Российской

Федерации)

Число лиц,
прошедших

спортивну

ю

подготовку
на этапах

спортивной

подготовки

Человек
Беспла

тно

18 Формирован
ие, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
музейных
предметов,
музейных
коллекций
(92.52,92.51)

Муниципальное Казенное Учреждение
Культуры Чеховского Муниципального

Района "Музей Памяти 1941-1945

Года"(463D5347) Культура,

кинематогра
фия,

архивное

дело, туризм

в интересах

общества

количество

предметов

единиц

а

беспла

тно

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ